
  COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N. 712/ 2009 
 

Oggetto : ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE IN ALCUNE VIE 
DELLA ZTL  CONGIUNTAMENTE A DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
IN PIAZZA C. BATTISTI CAUSA ESEQUIE FUNEBRI IN DUOMO DELLA 
SIG. CERUTTI  IN DATA 30.10.2009, MIGLIORATIVE DELLA VIABILITÀ 
CAUSA ELEVATO AFFLUSSO PARTECIPANTI . 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Preso atto che in data 28 Ottobre 2009 , in Casale Monferrato, è venuta improvvisamente 
a mancare la Sig.ra Tere Cerutti Novarese, figura eminente  della città; 
Rilevato che La Cerimonia Funebre si svolgera’  Venerdi’ 30 Ottobre 2009 presso il 
Duomo di S. Evasio, con inizio alle ore 10.30;   
Dato  atto che per consentire lo svolgimento della  Cerimonia Religiosa predetta ed altresi’ 
garantire migliori condizioni di sicurezza stradale e di salvaguardia dell’incolumità della 
moltitudine di persone che parteciperanno alle esequie, occorre predisporre appositi divieti 
e limitazioni alla circolazione veicolare nelle vie sotto meglio elencate, nei tempi e modi 
previsti sottoindicati;   
Visto  l'art. 7 c. 1 lett. a) in relazione all'art. 6 c. 4 lett. a) e f) D.L.vo 30/04/1992 n. 285; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo 267/00; 
Tutto cio’ premesso: 

ORDINA 
 

A far data  nel giorno di Venerdi’ 30 Ottobre  2009, dalle ore 08.00 alle ore 14.00, e 
comunque sino al termine della Cerimonia Funebre predetta: 
 
Viene temporaneamente istituito divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
nelle sottoelencate vie e/o  Piazze: 

  Via Liutprando, sita all’interno della ZTL., su entrambi  i lati, compresi i possessori 
dei Pass ZTL., ad eccezione di quelli autorizzati ( trasportanti Autorità Civili, 
Istituzionali e Militari, cui la sosta viene riservata in data e orari specificati ); 

  Piazza Cesare Battisti, area compresa tra la palazzina sede dell’Ufficio Postale 
Centrale e la palazzina ex sede Sip, nelle due file di parcheggi a pettine posti al 
centro della Piazza predetta e sulla fila posta sul lato sud ( prospiciente il chiosco 
dell’Edicola) ad eccezione di quelli autorizzati ( trasportanti Autorità Civili, 
Istituzionali e Militari, cui la sosta viene riservata in data e orari specificati ); 

 



Viene altresi’ temporaneamente istituito il divieto di transito a tutti i veicoli ( compreso Bus 
Urbano e veicoli di m.c.a p.c. sup. ai 35 q.li ),eccetto ai possessori Pass ztl , in via Duomo, 
Largo Angrisani e Via Liutprando , sempre in data 30.10.2009 dalle ore 09.00 alle ore 
14.00, ed in deroga al Divieto di Fermata presente su tutta la  Piazza Mazzini, la sosta 
viene ivi consentita ai veicoli autorizzati ( trasportanti Autorità Civili, Istituzionali e Militari 
collegati alla Cerimonia Funebre). 

       
 

 
In deroga a quanto sopra meglio evidenziato, possono accedere nelle zone interdette 
unicamente i mezzi di soccorso , i veicoli di Polizia e quelli all’uopo autorizzati. 
 
 

MANDA 
 

Copia della presente Ordinanza al Settore G.U.T.,  per il posizionamento  dell'idonea  
segnaletica., da collocare 48 ore prima come preavviso, oltre a comunicarne il contenuto 
al Commissariato di P.S. ,alla Stazione Carabinieri, alla G.d.F. al 118 , al Distaccamento 
V.V.F.F. di Casale, all’A.M.C. Settore Trasporti, alla COSMO, all’U.R.P. ed al Chiosco 
Informazioni. 
 
Casale Monferrato, li  29 Ottobre  2009 
 
 

IL  DIRIGENTE 
                 Dott. Giuseppe CORDINI 
 

    
 


